
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 133 Lunes 2 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 26081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
19

63
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

19638 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA). Objeto: Nueva señalización marítima en el Dique del
Este (OB_PP_P_0097/2013) RSC:9/2014. Expediente: 9/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (PORT DE BARCELONA).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE
BARCELONA).

c) Número de expediente: 9/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Nueva  señalización  marítima  en  el  Dique  del  Este

(OB_PP_P_0097/2013)  RSC:9/2014.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  45316213 (Instalación de equipo de

balizamiento).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de febrero de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 399.595,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 399.595,80 euros. Importe total:
483.510,91 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de abril de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de mayo de 2014.
c) Contratista: VOPI4, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 333.942,21 euros. Importe

total: 404.070,07 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, no sólo por precio.

Barcelona, 29 de mayo de 2014.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A140029428-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-30T19:53:34+0200




